
ツアーも３日目に入ります。 に に集8:50 LGF
合してブルーマウンテンズへ向けて出発します。

今日の運転手はボブさん。バスのほうも、昨日

よりもちょっとグレードアップしました。ちな

みに、ボブさんは写真を撮るのが好きらしい。

ブルーマウンテンズはシドニーから ほど100km
、 。のところにあり 標高は 程度あるそうだ1000m

砂岩質の岩盤の上に果てしなく続くユーカリの樹林が美しく、

奇岩スリーシスターズをはじめとした壮大な景観が世界遺産に

指定されています。ブルーマウンテンズという地名の由来は、

山々を覆うユーカリの葉から蒸発するユーカリの油滴が、日光

に反射して青く霞んで見えることからその名がついたといわれ

ています。スリーシスターズの伝説を聞いた後に、ブルーマウ

ンテンズのエコーポイントに到着。高いところにあるだけに、

ちょっと肌寒いです。ほとんど崖の頂上と言う感じで、下まで

の高低差は ほどあるとの事。ここでは好きな人の名前を300m
叫んで、こだまが返ってきたら願いが叶うそうだ。でも一押し

メンバーの名前を叫ぶどころか、チャレンジするお客さんすら

いなかったようだ( )。エコーポイントからの雄大な景色を^^
堪能したところで、撮影会・ツーショットポラ撮影会が行われ

Entranceました。バスに乗り込みシィーニック・ワールドの

へ。ここではトロッコ列車に乗車しますが、最大傾斜角は

。 。50 Railway Bottom Station度以上 落ちる様に に到着します

この を支えている文字通り「命綱」のケーブルは、Railway
開業以来 年以上一度も張り替えた事がないらしい(恐)。100
トロッコを降り遊歩道を歩いて へ向かいSkyway East Station

。 。ます 途中炭鉱時代のトロッコの模型などが設置されています

今度はケーブルカーに乗って頂上へ。トロッコと違いゆっくり

と進みます。その分足元が良く見えて、高所恐怖症の人は大変

な思いをしたらしい。ケーブルカーを降りて、一部のメンバー

はお土産を物色していました。昼食は昨日に続きバイキング。

エッチスという元映画館の一部をレストランに改造したお店。

オーストラリア通のりりかちゃんも、ここへは来た事がないそ

うだ。ここではメンバーとお客さんは別々のテーブル。食事終

了後に集合写真を撮ります。メンバーが 人と言うことで、6
お客さんを チームに分けての撮影となりました。再びバス3
に戻ってシドニー市内へ。 分程揺られてお土産屋のココス30
へ。ここで「ここどこですか ココスです」とギャグをかます?
ガイドの島田さん( )。妃奈子ちゃんのライバル出現です。^^;
このお店にはコアラやカンガルーを被ったハロー・キティーが

あり、メンバーが買い占めていた様子です。

スリーシスターズの伝説

伝説の内容は語り継がれるたびに

形を変え、ストーリーも諸説色々

とありますが、その代表的なもの

は以下のとおりです。

遥か昔、エコーポイントには 人のアボリジニ姉妹が住んで3
いました。そこへ 「歯が痛いっ！」と祈祷師が訪れます。、

痛みを紛らわそうとギャグを連発する祈祷師ですが、あまり

にもな作品に３人の姉妹は石のように固まってしまいます。

元へ戻すために「魔法が使えたら…」と、今でも祈祷師が

魔法の杖を探し続けています。

ボブさん

ホテルに戻ってしばらくの自由時間で身体を伸ばした後、

に ( )のロビーに集合し、徒歩で夕食会17:40 GF Ground Floor
場へ。場所はダーリング港を挟んだ対岸・ダーリンハーバーの

スターシティーカジノ。カジノということで、一部のお客さん

は興奮気味( )。夕食のお店は「ガーデン・ビュッフェ 。^^; 」

ここもバイキング形式のお店でした。ただし今まで行ったどの

お店よりも、料理・デザート・ドリンクが豊富。デザートには

スイカもあったので、帆奈美ちゃんは昨日のリベンジモードと

なったようだ。ここではお客さんを４つのテーブルに分けて、

「真冬＆けいこ 「帆奈美＆りりか 「舞香＆妃奈子 「美」、 」、 」、

香＆博子」のペアが交ざります。ちなみにオーストラリア通の

りりかちゃんはここも来た事がないそうだ。好きなものは最後

まで残すはずの帆奈美ちゃんが、まだ他のデザートが残ってい

るにもかかわらずスイカを食べています。昨日の一件で「好き

なものは最後まで残す」ポリシーを捨ててしまったのでしょう

か 食事を終了後、記念撮影を行うということでホテル付近?
の「 」まで徒歩で移動。お客さんを３チームPyrmont Bridge
に分けて、夜景をバックに記念撮影を行いました。ここで本日

は解散に。と言ってもみんなでホテルまでテクテク歩きます。

ホテルの入り口直前で、メンバー＆スタッフが方向転換して、

夜の街へ向かって歩いて行きました。

また、成田空港では「オーストラリア週末パック」がスター

トしました。前回と同じ場所に 時半に集合。今回は皆さん18
を見送ってくれた日本旅行の西さんが手続きをしてくれます。

でもスタッフの姿はなく、受付後は各自で出発となりました。

「頑張って出遅れた分を取り

戻してくるよ」と意気込みを

語って出国していきました。

＝ ＝本日の予定

※朝食は各自で集合前に取ってください。
ホテル に集合～４日間コースと合流～9:45 GF
☆ ～ 【近くの公園にて】10:00 撮影会 ツーショットポラ撮影会
☆ ～ ～移動11:00 トークタイム 記念撮影
グループ毎に別れて食事11:40
ホテル に集合12:45 GF

お散歩タイム 記念撮影 ツーショットポラ撮影会13:00 ☆ ～ ～
自由時間14:00

ロケタイム☆
ストリートパフォーマンス＆ロケタイム16:00 ◎

ホテルへ移動16:45
☆ ～移動17:00 トークタイム

パーティタイム18:00 ☆
( と )食事と歌と記念撮影 ツーショットポラ撮影会

移動～ホテルにて解散20:00
※解散時に朝食代約 円分配布します。必ず受け取っ1000

てください

ブルーマウンテンズ

！OGも参加

SKi Aussie News
20／May／2006

SATURDAY

橋本美香 松尾真冬 星川りりか 片平妃奈子 佐藤帆奈美 矢野けいこ 集合ポラ


